[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2014 № 417
Об утверждении Положения о Доске Почета  муниципального района Богатовский Самарской области

          В целях ознаменования особых заслуг   организаций, предприятий, граждан в социально-экономическом развитии  муниципального района Богатовский Самарской области, руководствуясь статьей 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом муниципального района Богатовский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Доске Почета муниципального района Богатовский Самарской области.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации  муниципального района

Богатовский Самарской области                                                            В.В.Туркин

Павлова 88466621565
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению
Главы администрации  муниципального

 района Богатовский Самарской области

от «01» апреля 2014 № 417
ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске Почета муниципального района Богатовский Самарской области

(далее – Положение)

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет  порядок и условия установки Доски Почета муниципального района Богатовский Самарской области (далее – Доска Почета) с целью поощрения и популяризации заслуг лучших людей муниципального района Богатовский Самарской области.
1.2. Кандидатом на Доску Почета муниципального района Богатовский Самарской области является гражданин Российской Федерации в возрасте от 18 лет и старше, постоянно  проживающий и осуществляющий  трудовую и общественную деятельность    на    территории   муниципального    района    Богатовский Самарской области, достигший высоких показателей в социально-экономическом развитии района и принимающий  активное участие в решении проблем района.
1.3. «Определение кандидатов   на   Доску    Почета   муниципального   района Богатовский Самарской области осуществляется по следующим критериям:

-
успехи в профессиональной деятельности, приведшие к эффективному социально-экономическому    развитию    муниципального    района.    При оценке по данному критерию необходимо учитывать наличие у кандидата
на  Доску  Почета  благодарственных  писем,  грамот,   почётных   грамот
различного достоинства, а также почётные знаки отличия за успехи в
профессиональной деятельности;

-
успехи   в   общественной   деятельности   на  территории   муниципального района. Под содержанием данного критерия подразумевается активное выражение гражданской позиции кандидата на Доску Почета, направленной на добровольное развитие общественного движения в рамках деятельности общественной некоммерческой организации, расположенной на территории муниципального района. В содержание данного критерия входит также и общественная деятельность в различных культурных направлениях (спорт, культура и искусство и иные общественные направления), которую кандидат на Доску Почёта муниципального района развивает в свободное от основной работы или учёбы время на территории муниципального района;

- общественное признание за поступок, совершённый кандидатом, который
в  разы  повышает  честь   и  достоинство   кандидата.   Под  содержанием
данного критерия подразумевается поступок, совершённый кандидатом в
экстремально опасных условиях, направленный на спасение здоровья и
жизни людей, а также на защиту чести и достоинства гражданина или
людей;

- успехи в развитии института семьи. Под содержанием данного критерия
подразумевается   авторитетность,   порядочность   кандидата   семьи   как
одного   из   членов   семьи,   в   которую   он   входит,   созидая   семейные
ценности;

- наличие судимости или общественного порицания со стороны общественности муниципального района за то или иное действие или бездействие, что повлекло за собой общественный резонанс в социуме.
1.4. Занесение на Доску Почета осуществляется сроком на один год.

1.5. На Доску Почета помещаются цветные фотографии размером 30х40 см. с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности выдвигаемого лица.

1.6. Правовую основу при решении вопроса об установке Доски Почета  составляют Федеральные законы, Законы Самарской области, Устав муниципального района Богатовский и настоящее Положение.

II. Порядок представления материалов о выдвижении кандидатов

на Доску почета
2.1. Выдвижение кандидатов на Доску Почета осуществляется с 1 марта до 1 апреля каждого года на основании решения должностного лица или трудового коллектива по основному месту работы, либо на основании решения общественной некоммерческой организации в которой кандидат на Доску Почета трудится в свободное от основной работы время.
2.2. Материалы по кандидату должны содержать: решение должностного лица или собрания трудового   коллектива   по   основному   месту   работы   кандидата,   либо решение общественной некоммерческой организации в которой кандидат трудиться в свободное от работы время, характеристика на кандидата от
соответствующего   должностного   лица   или   организации    в   которой
кандидат трудится по основному месту работы или в свободное от работы
время,      копии      наградных      документов,      свидетельствующих      о
действительном       вкладе       в       социально-экономическое       развитие
муниципального района,  представление-отзыв (приложение №1) контактный номер телефона кандидата.
2.3. Материалы о выдвижении на Доску Почета представляются в период с 1 марта до 1  апреля текущего года секретарю   комиссии   по   утверждению   кандидатов   на  Доску   Почета муниципального района Богатовский Самарской области
III. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов
на Доску Почета

Утверждение кандидатур граждан для занесения на Доску Почета по итогам работы за текущий год производится Постановлением администрации  района на основании решения комиссии по утверждению кандидатур для представления на Доску Почета (далее - комиссия).

3.1. Численный и персональный состав комиссии утверждается Постановлением администрации  района.

3.2. В состав комиссии  включаются депутаты Собрания Представителей района, представители Администрации района, Главы сельских поселений, председатель Богатовской РОО СОО ВОИ, председатели райкомов профсоюзов. Комиссия работает  на общественных началах, возглавляется председателем и имеет секретаря.

3.3. Регламент работы комиссии:

- комиссия правомочна принимать решения, если в голосовании участвуют  не менее половины списочного состава ее членов;

- отбор представленных кандидатов на доску Почета осуществляется открытым голосованием;

- решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя является решающим. Решение комиссии  оформляется протоколом, подписывается председателем и секретарем.
      3.4. Список утвержденных кандидатур граждан публикуется в районной газете «Красное Знамя».

IV. Порядок занесения на доску Почета
4.1.  В соответствии с принятым Постановлением Главы администрации, фотографии утвержденных кандидатур организаций помещаются на Доску Почета.
4.2. Исключение из перечня лиц, занесенных на Доску Почета, производится           Постановлением  Главы администрации  муниципального района Богатовский.

4.3. Оплату за изготовление фотографий для Доски Почета производит Администрация района из средств местного бюджета.

4.4. Повторное занесение на Доску Почета граждан осуществляется не ранее, чем  по истечении 3 лет  после предыдущего занесения.

4.5. Все материалы и документы по истечении срока предаются в архивный  отдел Администрации района.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                               к Положение о Доске Почета
                                                          муниципального района Богатовский
 Самарской области

                    от «01» апреля 2014г. №417
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ-ОТЗЫВ

1. Фамилия __________________________________________________________________________
2. Имя _______________________________ Отчество _______________________________________
3. Дата рождения _____________________________________________________________________
4. Должность, место работы ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование предприятия, учреждения, организации)

5. Образование ______________________________________________________________________
(наименование учебного заведения, год окончания)
6. Специальность ____________________________________________________________________
7. Государственные, отраслевые и региональные награды и даты награждения ___________________
____________________________________________________________________________________
8. Общий стаж работы _________________________________________________________________
9. Стаж работы в данном коллективе ______________________________________________________
10. Характеристика, с указанием заслуг кандидата и успехи, достигнутые в профессиональной деятельности:

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Контактный телефон кандидата___________________________________________________________

Руководитель организации

МП